核技术利用建设项目
浙江钢信检测技术有限公司
X射线现场探伤项目（迁建）
环境影响报告表
（公示稿）
浙江钢信检测技术有限公司
2022年 3月
生态环境部制

销售、使用Ⅲ类射
线装置的
为保护环境，保障公众健康，浙江钢信检测技术有限公司正式委托杭州卫康环保科技有限
公司对本项目进行辐射环境影响评价（见附件 1）。评价单位接受委托后，通过现场踏勘、收
集有关资料等工作，结合本项目特点，依据《辐射环境保护管理导则 核技术利用建设项目 环
境影响评价文件的内容和格式》（HJ 10.1-2016）的相关要求，编制完成了本项目的环境影响报
告表，供建设单位上报审批。
1.1.3项目建设内容与规模
公司拟将现有7台X射线探伤机（XXG-3505型、XXG-3005型、RT-2805型定向X射线探伤机
各1台，XXG-2505型定向X射线探伤机4台）搬迁至公司新址，并新增1台XXG-1605型定向X射
线探伤机（一共8台探伤机，均属Ⅱ类射线装置），并配套建设一间X射线机贮存间、一间评片
室（含暗室）和一间危废暂存间等辅助用房。
经与建设单位核实，公司5年内辐射活动规模，即本次评价规模为：
表1-2 本项目建设内容与规模
序号 设备名称 类别 规格型号 数量 最大管电压/管电流 用途 备注
1 X射线探伤机 Ⅱ类 XXG-3505 1台 350kV，5mA 现场探伤 定向机
2 X射线探伤机 Ⅱ类 XXG-3005 1台 300kV，5mA 现场探伤 定向机
3 X射线探伤机 Ⅱ类 RT-2805 1台 280kV，5mA 现场探伤 定向机
4 X射线探伤机 Ⅱ类 XXG-2505 4台 250kV，5mA 现场探伤 定向机
5 X射线探伤机 Ⅱ类 XXG-1605 1台 160kV，5mA 现场探伤 定向机
注：公司同一探伤现场不存在2台或多台探伤机同时开机的工况。
1.1.4 劳动定员及工作制度
1、劳动定员：本项目配备9名辐射工作人员（分为3组），均为从现有辐射工作人员中调
配；

（一）加速器：包括医用、工农业、科研、教学等用途的各种类型加速器
序号 名称 类别 数量 型号 加速粒子
最大能量
（MeV）
额定电流（mA）
/剂量率（Gy/h）
用途 工作场所 备注
本项目不涉及
（二）X射线机，包括工业探伤、医用诊断和治疗、分析等用途
序号 名称 类别 数量 型号
最大管电压
（kV）
最大管电流
（mA）
用途 工作场所 备注
1 X射线探伤机 Ⅱ类 1台 XXG3505 350 5
现场探伤 各个工作现场
定向机
2 X射线探伤机 Ⅱ类 1台 XXG3005 300 5 定向机
3 X射线探伤机 Ⅱ类 1台 RT-2805 280 5 定向机
4 X射线探伤机 Ⅱ类 4台 XXG-2505 250 5 定向机
5 X射线探伤机 Ⅱ类 1台 XXG-1605 160 5 定向机
（三）中子发生器，包括中子管，但不包括放射性中子源